АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «2-ПРИСТАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «2-Пристанская ООШ)

Приказ

от «01» сентября 2022г

№ 97/1

О назначении ответственных лиц и формировании комиссии по организации работ по защите информации в информационных системах «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.06.2006 № «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей. предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну».

Приказываю:

1. Назначить:

- заместителя директора по УВР Уркину Светлану Васильевну лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных в информационной системе «Электронная школа 2.0».
- главного бухгалтера Коваленко Людмилу Петровну лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных в информационной системе «Контур. Экстерн».

2. Назначить:

- заместителя директора по УВР Уркину Светлану Васильевну лицом, ответственным за защиту информации, планирование и контроль мероприятий по защите информации, управлению (администрированию) системой защиты информации, выявлению инцидентов и реагированию на них, администратором безопасности в информационной системе «Электронная школа 2.0».
- главного бухгалтера Коваленко Людмилу Петровну лицом, ответственным за защиту информации, планирование и контроль мероприятий по защите информации, управлению (администрированию) системой защиты информации, выявлению инцидентов и реагированию на них, ответственным пользователем средств криптографической защиты информации, администратором безопасности в информационной системе «Конур. Экстерн».

3. Назначить:

- заместителя директора по УВР Уркину Светлану Васильевну системным администратором информационной системы «Электронная школа 2.0».
- главного бухгалтера Коваленко Людмилу Петровну системным администратором информационной системы «Контур. Экстерн».
- 4. Сформировать комиссию по организации работ по защите информации в информационных системах «Электронная школа 2.0» и «Контур. Экстерн» в составе: председатель комиссии: директор школы Семененко А.Г.;

заместитель директора по УВР Уркина С.В.;

главный бухгалтер Коваленко Л.П.;

члены комиссии:

секретарь учебной части Швецова М.В.

- 5. Комиссии по организации работ по защите информации в информационных системах «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн»:
- определить актуальные угрозы безопасности информации при её обработке в информационных системах «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн». При определении актуальных угроз безопасности информации руководствоваться Методикой определения актуальных угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утверждённой 14.02.2008 заместителем директора ФСТЭК России, Базовой моделью угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утверждённой 15.02.2008 заместителем директора ФСТЭК России, банком данных угроз безопасности информации (www.bdu.fstec.ru);
- определить уровень защищённости персональных данных при их обработке в информационных системах «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн». При определении уровня защищённости персональных данных при их обработке в информационной системе персональных данных руководствоваться Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119;
- провести классификацию информационных систем «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн»;
- определить меры защиты информации, реализуемые в рамках системы защиты информации информационных систем «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн». При определении мер защиты информации руководствоваться приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных».
 - 6. Контроль за исполнением требований приказа оставляю за собой.

Δ	директора МБОУ «2-1	Іристанская ООШ	С.В.У	niziaira
11.0.	Zupckiopa wibo 3 «2-1	пристанская ООШ	C.D. 3	ркина

С приказом ознакомлены:

1	Уркина С.В.	«	>>	2022Γ
2	Коваленко Л.П.	«	>>	2022Γ
3	Швецова М.В.	«	>>	2022Γ